МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,

СПОРТА И ТУРИЗМА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Го присвоении спортивных
разрядов и судейских категорий

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 20.02.2017 г. № 108 приказываю:

I. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

-  Ищиуловой Виктории

- Фоминой Ольге

- Рамзаевой Софие

- Дзюбенко Дмитрию

- Логуновой Юлии

- Борисовой Алисе

- Клышбаевой Саре

- Логуновой Дарье

- Иванову Андрею

- Третьякову Егору

- подводный спорт, ДЮСШ «Надежда», комитет,
Орск, (Симакова И.П.)

- подводный спорт, ДЮСШ «Надежда», комитет,
Орск, (Симакова И.П.)

- подводный спорт, ДЮСШ «Надежда», комитет,
Орск, (Симакова И.П.)

- подводный спорт, ДЮСШ «Надежда», комитет,
Орск, (Симакова И.П.)

- подводный спорт, ДЮСШ «Надежда», комитет,
Орск, (Абелова О.М.)

- подводный спорт, ДЮСШ «Надежда», комитет,
Орск, (Абелова О.М.)

- спортивная аэробика, ДЮСШ «Авангард»,
комитет, Орск, (Панченко Т.Ф.)

- спортивная аэробика, ДЮСШ «Авангард»,
комитет, Орск, (Панченко Т.Ф.)

- подводный спорт, ДЮСШ «Авангард», комитет,
Орск, (Сивицкая Н.В.)

- плавание, ДЮСШ «Надежда», комитет, Орск,
(Симакова И.П.)

Фоминой Ольге - плавание, ДЮСШ «Надежда», комитет, Орск,
(Симакова И.П.)

Рога Артему - плавание, ДЮСШ «Надежда», комитет, Орск,
(Симакова И.П.)

Самониной Магдалине - подводный спорт, ДЮСШ «Надежда», комитет,
Орск, (Сивицкая Н.В.)

Рогожину Андрею - спортивное ориентирование, ДЮСШ № 2,
Оренбург, (Бондаренко А.В.)

Хабарову Павлу - спортивное ориентирование, ФСО, кфк,
Оренбург, (Хабаров А.К.)

Косточкину Кириллу - спортивная борьба, СШОР, комитет, Бугуруслан,
(Гаврилов Д.В.)

Босенко Валентину - спортивная борьба, СШОР, комитет, Бугуруслан,
(Мартемьянов Н.П.)

Хурматуллину Артуру - спортивная борьба, СШОР, комитет, Бугуруслан,
(Закиров С.Ф.)

Нарушеву Ивану - спортивная борьба, СШОР, комитет, Бугуруслан,
(Гаврилов Д.В.)

Малышеву Максиму - спортивная борьба, СШОР, комитет, Бугуруслан,
(Гаврилов Д.В.)

Кишкову Евгению - спортивная борьба, СШОР, комитет, Бугуруслан,
(Закиров С.Ф.)

Ахмедовой Ангелине - плавание, ДЮСШ, «Газовик», кфк, Оренбург,
(Кириллов В.А.)

Кузнецову Владиславу - плавание, ДЮСШ, «Газовик», кфк, Оренбург,
(Олейник О.М.)

Юрченко Дмитрию - тяжелая атлетика, ДЮСШОР, комитет, Орск,
(Ламерт И.О.)

Сопруновой Ирине - легкая атлетика, СШ № 8, комитет, Оренбург,
(Патокин А.В.)

Паршину Берику - самбо, ДЮСШ, «Самбо-85», оо, Соль-Илецкий,
(Бисенов С.Т.)

Кетебаеву Мурату - самбо, ДЮСШ, «Самбо-85», оо, Соль-Илецкий,
(Бисенов С.Т.)

Сакибаеву Тимуру - самбо, ДЮСШ, «Самбо-85», оо, Соль-Илецкий,
(Бисенов С.Т.)

Сундеткалиеву Дихану - самбо, ДЮСШ, «Самбо-85», оо, Соль-Илецкий,
(Бисенов С.Т.)

Куйтанову Чингизу - самбо, ДЮСШ, «Самбо-85», оо, Соль-Илецкий,
(Бисенов С.Т.)

Важнину Максиму - лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Оренбургский,
(Макурин В.В.)

Соколовой Екатерине - лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,
(Новикова С.В.)

Поверенных Кристине - лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,
(Новикова С.В.)

Марданову Егору - лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,
(Яковлев А.А.)

Павлову Сергею - лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,
(Яковлев А.А.)

Мардановой Елизавете - лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,
(Яковлев А.А.)

Щевлевой Анне - лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,
(Яковлев А.А.)

Щавелевой Ольге - лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,
(Яковлев А.А.)

Бурцеву Ивану - спортивная акробатика, СШ № 10, комитет,
Оренбург, (Лифанов А.А.)

Верину Виктору - спортивная акробатика, СШ № 10, комитет,
Оренбург, (Лифанов А.А.)

Губайдуллину Игорю - спортивная акробатика, СШ № 10, комитет,
Оренбург, (Лифанов А.А.)

Кирееву Ирине - спортивная акробатика, СШ № 10, комитет,
Оренбург, (Лифанов А.А.)

Кружалову Ярославу - спортивная акробатика, СШ № 10, комитет,
Оренбург, (Решинская И.А.)

Приймак Алене - спортивная акробатика, СШ № 10, комитет,
Оренбург, (Бикбердина Н.Н.)

Проскурня Милане - спортивная акробатика, СШ № 10, комитет,
Оренбург, (Бикбердина Н.Н.)

Таратуто Льву - спортивная акробатика, СШ № 10, комитет,
Оренбург, (Шабайкина С.В.)

Юровских Владиславе - спортивная акробатика, СШ № 10, комитет,
Оренбург, (Бикбердина Н.Н.)

Сергееву Виталию
Мельникову Михаилу
Калашникову Антонию
Больных Анастасии

- пауэрлифтинг, ФПОО, кфк, Оренбург, (Богданов А.Г.)
- пауэрлифтинг, ФПОО, кфк, Оренбург, (Богданов А.Г.)
- пауэрлифтинг, ФПОО, кфк, Оренбург, (Богданов А.Г.)
- пауэрлифтинг, ДЮСШ, комитет,

Александровский, (Воробьев В.А.)
Писаревой Юлии - пауэрлифтинг, ДЮСШ, комитет,

Александровский, (Воробьев В.А.)
Меркулову Валерию
Долженкову Даниилу
Ушакову Евгению

- пауэрлифтинг, кфк, Бузулук, (Кандауров В.Н.)
- пауэрлифтинг, кфк, Бузулук, (Калинин Д.А.)
- пауэрлифтинг, ДЮСШ, «Лидер», комитет, Орск,

(Прилила В.В.)
Новоженину Андрею - пауэрлифтинг, ДЮСШ, «Лидер», комитет, Орск,

(Криони В.И.)

- Абдршину Владиславу ■■ пауэрлифтинг, СШ № 2, «Прогресс», комитет,
Оренбург, (Богданов А.Г.)

- Иванову Дмитрию
- Топильскому

Владиславу

■ пауэрлифтинг, кфк, Орск
■ тяжелая атлетика, СШОР № 6, комитет,
Оренбург, (Баженов Е.А.)

II Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

- Демкину Владимиру - спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Новосергиевский,
(Цымдянкин И.П.)

- Шаштигаринову Руслану - спортивная борьба, СШОР, комитет, Бугуруслан,

- Османову Сергею
(Закиров С.Ф.)

- спортивная борьба, СШОР, комитет, Бугуруслан,
(Силкин Ю.В.)

- Муртазину Расиму
- Г урину Никите

- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Переволоцкий
- спортивная борьба, СШОР, комитет, Бугуруслан,

(Гаврилов Д.В.)
- Матафонову Владиславу - спортивная борьба, СШОР, комитет, Бугуруслан,

(Гаврилов Д.В.)
- Замагулову Тимуру - спортивная борьба, СШОР, комитет, Бугуруслан,

(Гаврилов Д.В.)
- Гататдинову Тимуру - спортивная борьба, СШОР, комитет, Бугуруслан,

(Гаврилов Д.В.)
- Падерякову Андрею - спортивная борьба, СШОР, комитет, Бугуруслан,

(Гаврилов Д.В.)
- Бартиханову Адаму - спортивная борьба, ДЮСШОР, комитет, Орск,

(Серебряков А.А.)
- Служаеву Алексею - пожарно-спасательный спорт, кфк, Оренбург,

(Прокопенко Д.Д.)
- Шевченко Антону - тяжелая атлетика, ДЮСШОР, комитет, Орск,

(Ламерт И.О.)
- Сократову Максиму - тяжелая атлетика, ДЮСШОР, комитет, Орск,

(Ламерт И.О.)
- Курбатову Артему - тяжелая атлетика, ДЮСШОР, комитет, Орск,

(Ламерт И.О.)
- Гущину Никите - тяжелая атлетика, ДЮСШОР, комитет, Орск,

(Ламерт И.О.)
- Сайфулову Рустаму - тяжелая атлетика, ДЮСШ, комитет, Медногорск,

(Аксабаев Д.Г.)

Божинской Арине

Епифанову Никите

Корниенко Софье

Прокофьевой Ангелине

Кувшинниковой Алисе

Миняшевой Наиле

Ковалевой Ксении

Барановой Евгении

Обориной Диане

Павловой Юлии

Фастовой Инне

Архиповой Ирине

Ненашевой Дарье

Салимовой Гульназ

Дорошенко Александру

Комур Елене

Байдаулетовой Гульмире

Бунеевой Анастасии

Журавлевой Анастасии

Машкиной Яне

Николаевой Елизавете

Николаеву Дмитрию

тяжелая атлетика, ДЮСШ, комитет, Гайский,
(Егоркин А.И.)
тяжелая атлетика, ДЮСШ, комитет, Медногорск,
(Аксабаев Д.Г.)
баскетбол, СШОР № 5 «Надежда», комитет,
Оренбург, (Блохина Т.В.)
баскетбол, СШОР № 5 «Надежда», комитет,
Оренбург, (Блохина Т.В.)
баскетбол, СШОР № 5 «Надежда», комитет,
Оренбург, (Блохина Т.В.)
баскетбол, СШОР № 5 «Надежда», комитет,
Оренбург, (Блохина Т.В.)
баскетбол, СШОР № 5 «Надежда», комитет,
Оренбург, (Блохина Т.В.)
баскетбол, СШОР № 5 «Надежда», комитет,
Оренбург, (Блохина Т.В.)
баскетбол, СШОР № 5 «Надежда», комитет,
Оренбург, (Блохина Т.В.)
баскетбол, СШОР № 5 «Надежда», комитет,
Оренбург, (Блохина Т.В.)
баскетбол, СШОР № 5 «Надежда», комитет,
Оренбург, (Блохина Т.В.)
баскетбол, СШОР № 5 «Надежда», комитет,
Оренбург, (Блохина Т.В.)
баскетбол, СШОР № 5 «Надежда», комитет,
Оренбург, (Блохина Т.В.)
баскетбол, СШОР № 5 «Надежда», комитет,
Оренбург, (Блохина Т.В.)
спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Сорочинск,
(Смагин Ю.И.)
самбо, ДЮСШ «Самбо-85», оо, Соль-Илецкий,
(Бисенов С.Т.)
спорт лиц с поражением ОДА, КНТ «Факел-
Газпром», кфк, Оренбург, (Гонобин М.А.)
спортивная акробатика, СШ № 10, комитет,
Оренбург, (Лифанов А.А.)
спортивная акробатика, СШ № 10, комитет,
Оренбург, (Лифанов А.А.)
спортивная акробатика, СШ № 10, комитет,
Оренбург, (Бикбердина Н.Н.)
спортивная акробатика, СШ № 10, комитет,
Оренбург, (Решинская И.А.)
спортивная акробатика, СШ № 10, комитет,
Оренбург, (Лифанов А.А.)

Потаповой Валерии - спортивная акробатика, СШ № 10, комитет,
Оренбург, (Решинская И.А.)

Томиной Злате - спортивная акробатика, СШ № 10, комитет,
Оренбург, (Бикбердина Н.Н.)

Амелькину Виталию - пауэрлифтинг, ДЮСШ «Юность», комитет,
Новотроицк, (Петренко В.П.)

Пынзарь Николаю - пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет,
Оренбург, (Богданов А.Г.)

Андрусенко Артему - пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет,
Оренбург, (Богданов А.Г.)

Каламиной Елизавете - пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет,
Оренбург, (Толстых В.В.)

Городецкому Сергею
Крутий Виктору

- пауэрлифтинг, ФПОО, кфк, Оренбург, (Богданов А.Г.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет,

Оренбург, (Бровков В.Г.)
Куракову Даниле - пауэрлифтинг, СШ № 2, «Прогресс», комитет,

Оренбург, (Толстых В.В.)
Чурей Святославу
Гребенщиковой Ксении

- пауэрлифтинг, ФПОО, кфк, Оренбург
- пауэрлифтинг, ДЮСШ, комитет,

Александровский, (Воробьев В.А.)
Нагину Данилу - пауэрлифтинг, ДЮСШ, комитет,

Александровский, (Воробьев В.А.)
Калининой Татьяне
Андрееву Александру
Клименко Матвею
Манукян Роману

- пауэрлифтинг, кфк, Бузулук, (Калинин Д.А.)
- пауэрлифтинг, кфк, Бузулук, (Калинин Д.А.)
- пауэрлифтинг, кфк, Бузулук, (Калинин Д.А.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет,

Оренбург, (Бровков В.Г.)
Крестникову Валентину - пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет,

Оренбург, (Бровков В.Г.)
Буренко Сергею - пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет,

Оренбург, (Бровков В.Г.)
Гамову Сергею - пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет,

Оренбург, (Толстых В.В.)
Хасановой Маргарите - пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет,

Оренбург, (Толстых В.В.)
Какляевой Анне - пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет,

Оренбург, (Толстых В.В.)
Маньякову Ильнуру - пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет,

Оренбург, (Толстых В.В.)
Федькиной Екатерине - пауэрлифтинг, ДЮСШ, «Лидер», комитет, Орск,

(Прилипа В.В.)
Овчинникову Сергею - пауэрлифтинг, ДЮСШ «Лидер», комитет, Орск,

(Долгов С.Н.)

- Стуколовой Полине

- Столповских Елене

- Галстян Геворгу

- Дустурян Паргеву

- Перченко Вадиму

- Тишакову Вадиму

- Мешкову Никите

- Крыгину Алексею

тяжелая атлетика, СШОР
(Ковалев А.А.)
тяжелая атлетика, СШОР
(Ковалев А.А.)
тяжелая атлетика, СШОР
(Весноватый И.О.)
тяжелая атлетика, СШОР
(Весноватый И.О.)
тяжелая атлетика, СШОР
(Весноватый И.О.)
тяжелая атлетика, СШОР
(Баженов Е.А.)
тяжелая атлетика, СШОР
(Весноватый И.О.)
рыболовный спорт, ФРС,

№ 6, комитет, Оренбург,

№ 6, комитет, Оренбург,

№ 6, комитет, Оренбург,

№ 6, комитет, Оренбург,

№ 6, комитет, Оренбург,

№ 6, комитет, Оренбург,

№ 6, комитет, Оренбург,

кфк, Оренбург

2. В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г.
№134 приказываю

1. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья первой
категории»:

- Сенькину Владимиру Алексеевичу
- Тамразян Онику Славиковичу
- Тамразян Аркади Славиковичу
- Григорьевой Елене Георгиевне
- Галимовой Елене Александровне
- Баюк Сергею Владимировичу
- Волковой Надежде Александровне
- Емельянову Николаю Ивановичу

- бокс, федерация бокса, Орск
- бокс, СШОР, Бузулук
- бокс, СШОР, Бузулук
- лыжные гонки, СШ № 2, Бузулук
- лыжные гонки, СШ № 2, Бузулук
- лыжные гонки, СШ № 2, Бузулук
- лыжные гонки, СШ № 2, Бузулук
- лыжные гонки, федерация лыжных

гонок, Бузулукский р-н

И.о. министра Г.А. Лискун

Кончаков М.Ю.